Handelsverband
Nord

Hamburg - Schleswig-Holstein
Mecklenburg-Vorpommern

Prasident
Andreas Bartmann

Geschiftsfiihrung

Dierk Bockenholt Hauptgeschaftsfihrer

Hauptgeschaftsstelle Assistenz
Hopfenstralle 65, 24103 Kiel Angelika Sachau

Tel. 0431/97407-40, Fax 0431/97407-24 Tel. 0431/97407-21

Pressesprecherin
Mareike Petersen

Tel. 0431/9740747

Mitglieder der Geschéaftsfuhrung: Harald Treiber, Kristin Just, Brigitte Nolte, Mareike Petersen, Annett Rabe

Schleswig-Holstein Mecklenburg-Vorpommern
Geschiftsstelle Rostock

Kropeliner StralBe 92, 18055 Rostock

Tel. 0381/453332, Fax 0381/4934895

Geschiftsstelle Kiel
HopfenstralBe 65, 24103 Kiel
Tel. 0431/97407-0, Fax 0431/97407-24

Geschiftsstelle Schwerin
Graf-Schack-Allee 10a, 19053 Schwerin
Tel. 0385/3977136, Fax 0385/3923145

Dierk Bockenholt
Geschéftsfiihrung
Tel. 0431/97407-40

boeckenholt@hvnord.de

Kristin Just
Geschéftsfiihrung
Tel. 0381/453332

Angelika Sachau
Assistenz

Tel. 0431/97407-21 just@hvnord.de

sachau@hvnord.de

Kerstin Saf
Assistenz
Tel. 0381/453332

sass@hvnord.de

Geschiftsstelle Neubrandenburg
Jahnstrale 3d, 17033 Neubrandenburg
Tel. 0395/581480, Fax 0395/5814830

Tino Beig
Tel. 0395/581480

beig@hvnord.de

Hamburg

Geschiftsstelle Hamburg
GroRe Backerstralle 3, 20095 Hamburg
Tel. 040/369812-0, Fax 040/369812-22

Brigitte Nolte
Geschéftsfiihrung
Tel. 040/369812-11 nolte@hvnord.de
Nadine Gustke
Assistenz

Tel. 040/369812-12 gustke@hvnord.de
Malena Teister

Assistenz

Tel. 040/369812-14 teister@hvnord.de

Kommunikation u. Marketing

Annett Rabe

Tel. 0431/97407-30 rabe@hvnord.de

Veranstaltungen u. Projekte

Mareike Petersen

Tel. 0431/97407-47 petersen@hvnord.de

Verbraucherschutz u. Sozial Media

Jana Janke

Tel. 0431/97407-35 janke@hvnord.de

Buchhaltung / Mitgliederverwaltung

Ivonne Bauer-Ockert
Tel. 0431/97407-44

bauer-ockert@hvnord.de

AuBendienst / Mitgliederbetreuung

Tino Beig
Tel. 0395/581480 beig@hvnord.de
Dirk Wegmann

Tel. 0431/97407-0 wegmann@hvnord.de

Rechtsabteilung

Harald Treiber
Tel. 0431/97407-20
Diane Frank
Assistenz

Tel. 0431/97407-43

Rechtsanwalt (Syndikusrechtsanwalt)

treiber@hvnord.de

frank@hvnord.de

Ralph Hellwig Rect It (Syndikusrect It)
Tel. 0431/97407-25 hellwig@hvnord.de

Bettina Ruckat

Assistenz

Tel. 0431/97407-22 ruckat@hvnord.de

Anke Schaef
Tel. 0381/453332
Kerstin SaR
Assistenz

Tel. 0381/453332

Rechtsanwaltin (Syndikusrechtsanwaltin)

schaefer@hvnord.de

sass@hvnord.de

Linda Hitzmann Rechtsanwaltin (Syndikusrechtsanwaltin)
Tel. 040/369812-19 hitzmann@hvnord.de

Nadine Gustke
Assistenz

Tel. 040/369812-12 gustke@hvnord.de

Dierk Bockenholt Rect It (Syndikusrechtsanwalt)
Tel. 0431/97407 -40 boeckenholt@hvnord.de

Angelika Sachau
Assistenz

Tel. 0431/97407-21

sachau@hvnord.de
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